



معرفی رشته های دانشکده علوم
انسانی
دانشگاه آزاد اسلامی زنجان

حقوق



از محبوب ترین رشته هایی که داوطلبان گروه علوم انسانی برای ادامه تحصیل در آن در آزمون سراسری شرکت می کنند می توان به رشته حقوق اشاره کرد. گرایش های حقوق گسترده است و در تمام روابط زندگی امروزه می توان آن را مشاهده کرد که این روابط می تواند به دولت و مردم مرتبط باشد که به حقوق عمومی شناخته می شود و یا به روابط بین مردم ارتباط داشته باشد که رابطه خصوصی گفته می شود که حقوق خصوصی نامیده میشود.



➤ شاخه ای از حقوق که به روابط بین المللی می پردازد به دو بخش حقوق روابط بین الملل عمومی و حقوق روابط بین الملل خصوصی تقسیم می شود که در مورد عمومی می توان به روابط بین دولت ها و سازمان های بین المللی اشاره کرد که فارغ التحصیلان این رشته باید قدرت استدلال، جسارت، خلاقیت ذهنی و فن بیان مناسبی داشته باشند. علم حقوق با روانشناسی، جامعه شناسی و علوم فلسفی در آمیخته است و کسی که حقوق را مطالعه میکند باید از تمام این علوم آگاهی داشته باشد. شخصی که در این رشته تحصیل می کند باید زبان و ادبیات فارسی اش در سطح بالایی باشد تا بتواند به خوبی صحبت کند.

➔ لازمه‌ی تحصیل و اشتغال

➔ برای موفق بودن در رشته حقوق تنها علاقه کافی نیست بلکه باید فردی که رشته حقوق و مطالعه می‌کند فن بیان بالایی داشته باشد و بتواند مطالب را به خوبی بنویسد و روحیه جستجوگری داشته باشد.



بازار کار، درآمد و حقوق

- از بهترین کارهایی که فارغ التحصیلان رشته حقوق می توانند در آن به کار کردن به پردازند و کالت است که نیازمند گذراندن آزمون کانون وکلا و گرفتن پرونده و کالت است. بعد از اینکه فرد در آزمون قضاوت شرکت کرد و مصاحبه شفاهی را قبول شد میتواند بعنوان قاضی در دستگاه قضا مشغول به کار شود.
- همچنین فارغ التحصیلان رشته حقوق میتوانند با استفاده از آزمون های استخدامی مربوط به هر شغل در اداره های مختلف مشغول به کار شوند.
- اگر دانشجویی در کار خود بسیار خوب و توانمند ظاهر شود می تواند به شاغل شدن در دادگستری و مشاور حقوقی بانک، شهرداری و شرکت های مختلف امید داشته باشد.
- شخصی که در آزمون ورودی کانون وکلا قبول شود بعد از این که دو سال کار آموزی را با موفقیت سپری کند می تواند پروانه وکالت گرفته و دفتر وکالت تأسیس کند و همچنین اگر مدرک دکترای معتبری از دانشگاه دریافت کنند می توانند این رشته را در دانشگاه ها تدریس کند.

در مقاطع تحصیلات تکمیلی فارغ التحصیلان رشته حقوق خصوصی در حوزه قراردادهای و تعهدات
تجاری می‌توانند در اولویت فعالیتهای این عرصه از جمله مشاور حقوقی شرکتهای تجاری
قرارداد داشته باشند.

فارغ التحصیلان حقوق عمومی در احراز مشاغل در ادارات و سازمانهای دولتی و همینطور انتخاب به
سمتهای دولتی و عمومی در اولویت خواهند بود.

فارغ التحصیلان رشته حقوق بین الملل در مشاغل و سمتهای راجع به این حوزه از جمله زیر مجموعه
های وزارت امور خارجه و کمیسیونهای مربوطه مجلس و همینطور مشاوران بین المللی برخی نهاد های
دولتی در اولویت خواهند بود.



افرادى كه به دنبال تحصيل در اين رشته هستند بايد بدانند كه يكي از برترين دانشگاه ها در اين زمينه دانشگاه آزاد زنجان است اساتيدى كه در اين شاخه در دانشگاه آزاد زنجان تدريس مى كنند بسيار مجرب هستند و از سابقه حقوقى بالايى برخوردارند.

دكتور شهريار باقرى ، دكتور محمدباقر قربانوند، دكتور عليرضا نواريان، دكتور سلمان وليزاده، فريد احمديان مقدم، هادى نعيمى، عبدالله كيايى با تخصص حقوق خصوصى

آقاىان دكتور على اعظم رفيع نژاد و على پزشكى با تخصص حقوق جزا

آقاىان دكتور محمد سلمان طاهرى و حميد شش گل با تخصص حقوق عمومى

آقاى دكتور پيمان بلورى با تخصص حقوق بين الملل و

آقاى دكتور ابوالقاسم مهدى پور با تخصص علوم اسلامى

و تعدادى همكار حق التدريس كه غالبا داراى مدرک دكتوراى تخصصى در دروس مربوطه بوده يا در همان رشته دانشجوى دكتورى مى باشند و همچنين همكارى ۱۰ عضو هيات علمى ديگر رشته هاى مرتبط بزرگترين مجموعه آموزشى رشته حقوق در استان را فراهم آورده است. بخش اعظم نيروى فعال در عرصه و كالت و دادگستري و مشاغل حقوقى زنجان را فارغ التحصيلان حقوق دانشگاه آزاد اسلامى واحد زنجان تشكيل مى دهند.

مدیر گروه حقوق آقای دکتر هادی نعیمی دارای دکترای تخصصی در رشته حقوق خصوصی از سال ۱۳۸۵ عضو هیات علمی دانشگاه بوده و از سال ۱۳۹۶ عهده دار مدیریت گروه در همه مقاطع گردیده است. از جمله سوابق وی همکار مدعو گروه حقوق و گروه حسابداری دانشگاه امام خمینی قزوین از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۸۸ و همکار مدعو گروه حقوق دانشگاه زنجان از سال ۱۳۹۴ تا کنون می توان نام برد.

در سالیان اخیر تلاش گروه در راستای جلب همکاری نیروهای متخصص بوده تا وجهه علمی دانشگاه با توجه به جامع بودن واحد زنجان بهبود یابد.

